
 

Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n. 24   del 29 giugno 2009 
Direttore-Attività di Parco 
 
OGGETTO: Assegnazione di dipendenti ad Unità Operative 
 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 

 
Il Direttore 

 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e succ. mod. 
ed integr.; 
 
Visto il Decreto del Presidente n. 4 del 1° dicembre 2008; 
 
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 
servizi, di cui alla deliberazione della Giunta esecutiva n. 10 del 
4 novembre 2003 e succ. mod. ed integr.; 
 
Visto, in particolare, l’art. 10, comma 4, del Regolamento sopra 
detto, che consente al Direttore una diversa distribuzione dei 
posti nelle varie UU.OO., in una misura comunque non 
superiore al 10% del numero totale degli inquadramenti indicati 
dalla dotazione organica complessiva dell’Ente, al fine di 
rendere gli Uffici e i servizi più flessibili e meglio adeguati e 
adattati alle situazioni contingenti e alle necessità dei 
programmi amministrativi; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Regionale della Toscana n. 
35 del 17 febbraio 2005, che ha approvato la nuova dotazione 
organica dell’Ente Parco Regionale delle Alpi Apuane, 
successivamente rideterminata con deliberazione n. 21 del 13 
febbraio 2007; 
 
Vista la nota prot. n. 4972 del 24 dicembre 2007, in cui – tra le 
altre cose – si definiva un orario di lavoro articolato su due sedi 
per la dott.ssa Isabella Ronchieri, con 24 ore presso l’U.O. 
“Valorizzazione territoriale” di Seravezza e le rimanenti 12 ore 
presso l’U.O. “Difesa del suolo” di Massa, di originaria 
assegnazione; 
 
Stabilito di rendere effettivo, nella misura completa di 36 ore 
settimanali, il trasferimento del dipendente Isabella Ronchieri 
nell’U.O. “Valorizzazione territoriale”, contemporaneamente 
bilanciato dal passaggio inverso del dipendente Bruno 
Bolognini nell’U.O. “Difesa del suolo”, per garantire 
l’operatività di quest’ultimo Ufficio; 

 
 

 
 
 
 



 
 

Il Direttore           
Dott. Antonio Bartelletti 

 
Dato atto che i contenuti del presente provvedimento sono stati comunicati, per le vie brevi, ai 
dipendenti interessati e ai Responsabili dei rispettivi Uffici, in più occasioni anche nell’ultimo 
periodo; 
 
Dato atto che la presente decisione è stata discussa e condivisa dalla Giunta esecutiva nella 
riunione del 19 giugno 2009; 
 

DETERMINA 
 
a) di revocare gli effetti della nota n. 4972 del 24 dicembre 2007, limitatamente alla materia 

della riorganizzazione degli uffici coincidente con il presente atto; 
 
b) di stabilire – per le ragioni dette in narrativa –  una diversa assegnazione di dipendenti ad 

UU.OO., per 36 ore settimanali, a far data dal 1° luglio 2009 e per un periodo sperimentale 
di 18 mesi, nel modo che segue: 
Isabella Ronchieri, D.2, dall’U.O. “Difesa del suolo” all’U.O. “Valorizzazione territoriale”; 
Bruno Bolognini, C.3, dall’U.O. “Valorizzazione territoriale” all’U.O. “Difesa del suolo”; 

 
c) di considerare, a tutti gli effetti, la presente determinazione, con la sua pubblicazione 

all’Albo pretorio del Parco, informazione successiva ai soggetti sindacali e al personale, ai 
sensi degli artt. 7 dei CC.CC.NN.L. del 6 luglio 1995 e 1° aprile 1999 

 
DETERMINA 

 
altresì che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 
 

Il Direttore 
Dott. Antonio Bartelletti 

 
AB/ab  file: det 24-09 


